
          

 
 

 
Nagroda Emerging Market Champions od Fundacji Kronenberga i Citi Handlowy po raz trzeci 

na Europejskim Forum Nowych Idei  
 
 
 

Już po raz trzeci na tegorocznym Europejskim Forum Nowych Idei w Sopocie wręczona 
zostanie Nagroda Emerging Market Champions. Przyznawana jest co roku polskim firmom z 
sukcesem dokonującym ekspansji na rynkach zagranicznych oraz  przedsiębiorstwom  z 
emerging markets inwestującym w Polsce. Ceremonię wręczenia nagród poprzedzi panel 
dyskusyjny, w którym udział wezmą Andrzej Olechowski, Marek Belka, Jerzy Hausner, 
Grzegorz Kołodko i Ebrahim Rahbari, ekonomista z Citi z Nowego Jorku.  
 
- Od lat Citi Handlowy wspiera polskie firmy z międzynarodowymi ambicjami, wykorzystując globalny 
potencjał Citi – obecność w ponad 100 krajach na świecie i najnowsze rozwiązania z zakresu 
bankowości dla firm. Jednocześnie jesteśmy partnerem numer 1. dla globalnych korporacji 
działających w Polsce. Ideą przyznawanej podczas EFNI nagrody jest uhonorowanie polskich firm 
śmiało zdobywających zagraniczne rynki, jak również zagranicznych przedsiębiorstw inwestujących 
na dużą skalę w  Polsce. Jestem przekonany, że nagroda Emerging Market Champions doskonale 
buduje wizerunek przedsiębiorczości w świadomości społecznej i promuje najlepsze wzorce 
biznesowe - mówi Sławomir S. Sikora, Prezes Zarządu Citi Handlowy. 
 
Nagroda Emerging Market Champions, przyznawana jest przez Fundację Kronenberga przy Citi 
Handlowy w dwóch kategoriach: „Polskie inwestycje zagraniczne” i „Zagraniczne inwestycje  
w Polsce”. Pierwsza kategoria promuje polskie firmy, które rozszerzają działalność poza granice 
kraju, druga adresowana jest do przedsiębiorstw zagranicznych, pochodzących z emerging markets, 
które dokonują w Polsce znaczących inwestycji, stwarzając tym samym nowe miejsca pracy  
oraz wpływając na rozwój naszego kraju.  
 
Wręczenie Nagrody poprzedzi dyskusja panelowa  „Rynki wschodzące. Slalom między 
zagrożeniami: Brexit, pułapka średniego dochodu, wyzwania demograficzne”. Wezmą w niej udział 
Marek Belka – były premier i prezes NBP, Jerzy Hausner – były wicepremier i członek Rady Polityki 
Pieniężnej, Grzegorz Kołodko – były wicepremier i minister finansów oraz Ebrahim Rahbari – 
ekonomista rynków globalnych z siedziby Citi w Nowym Jorku. Moderatorem dyskusji będzie 
przewodniczący Rady Nadzorczej Citi Handlowy - Andrzej Olechowski.  
 
Paneliści dyskutować będą m.in. na temat nowych modeli rozwoju rynków wschodzących, które 
miały do XXI wieku zdetronizować rozwinięte gospodarki. Kluczową kwestią wydaje się dalszy 
kierunek ich przeobrażeń – w jaki sposób miałyby się przekształcić w wysoko rozwinięte gospodarki 
oparte na wiedzy, zamiast bazować, jak do tej pory, na wysokich cenach surowców czy taniej sile 
roboczej. Podczas dyskusji poruszone zostanie także zagadnienie wpływu na rynki finansowe 
wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej, a także towarzyszące mu inne zjawiska, jak kryzys 
polityczny i instytucjonalny UE oraz migracja z południa.   
 
Dyskusja oraz wręczenie nagród Emerging Market Champions odbędzie się podczas 
drugiego dnia EFNI w czwartek 29 września o godzinie 15:30 w Pawilonie Nowych Idei.   
 



          

 
 
Kontakt dla mediów: 

Mirosław Kuk, p.o. Dyrektora Biura Prasowego Citi Handlowy, tel. 783 915 134 
e-mail: miroslaw.kuk@citi.com 
 
Krzysztof Kaczmar, Prezes Zarządu Fundacji Kronenberga przy Citi Handlowy, tel. 501 128 882,  
e-mail: krzysztof.kaczmar@kronenberg.org.pl 

 

 
 
Działająca od 1996 roku Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy wspiera w imieniu Banku prace na rzecz dobra 

publicznego w obszarach tematycznych takich jak: edukacja, rozwój lokalny i ochrona dziedzictwa kulturowego. Realizowane 

przez nią działania obejmują m.in. program edukacji finansowej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Moje Finanse 

organizowany wspólnie z NBP i Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości; Wolontariat Pracowniczy (program 

zaangażowania pracowników Citi Handlowy w wybrane przedsięwzięcia społeczne), konkursy: Mikroprzedsiębiorca Roku  

i o Nagrodę Banku Handlowego w Warszawie SA za szczególny wkład w rozwój nauki w sferze ekonomii i finansów oraz 

Nagrodę im. prof. Aleksandra Gieysztora za osiągnięcia w dziedzinie ochrony polskiego dziedzictwa kulturowego. 

Bank Handlowy w Warszawie S.A. to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką  

Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank 

Handlowy obsługuje  6,8 tys. klientów korporacyjnych i ok. 709 tys. klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały 

dystrybucji oraz sieć 46 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku 

Handlowego i Handlowy Leasing. Przynależność do Citi, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom 

Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach na całym świecie. 

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl 

 
 

 

 

http://www.citihandlowy.pl/

